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Det næst-sidste 
nummer af FAGET

Kære læser

En epoke lakker mod enden. Det blad, du læser 
lige nu, bliver det næst-sidste i FAGETs 26 års 
historie. 

Det allerførste blad blev udgivet i marts 1996 
af SID Frederikshavn, Metal-Frederikshavn, So-
cialdemokratiet i Frederikshavn og Danmarks 
Socialdemokratiske Ungdom i Frederikshavn og 
Skagen.

FAGETs nuværende forretningsudvalg består af 
Metal Vendsyssel, 3F Frederikshavn, FOA Fre-
derikshavn og Socialdemokratiet Frederikshavn. 
Udvalget har på et møde i juni besluttet, at  
november-nummeret i år, bliver det sidste.

Derfor skal du nyde de gode faglige historier i 
dette nummer ekstra meget. Du kan på METALs 
sider blandt andet møde Sofie, der efter en svær 
skolegang endelig er landet på rette hylde som 
pladesmed – du kan møde Gitte og Kim fra 

FOA, der begge er fællestillidsrepræsentanter, og 
endelig kan du på 3Fs sider hilse på Rikke, der er 
tillidsrepræsentant i Sæby Budservice og kæmper 
en ihærdig kamp i en pilrådden transport-bran-
che.

Læs også om det kommende Folketingsvalg, om 
aktiviteter i din fagforening – og kom med på 
en tur ned ad FAGETs memory-lane på de sidste 
sider i bladet. Her bringer vi udklip fra tidigere 
tiders artikler.

God læsning – og PS: Del gerne de gode historier, 
du støder på her i bladet med dine kolleger, fami-
lie og netværk.

LEDER

FÆLLES FAGBLAD
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  Frederikshavn

Receptionen FOA Frederikshavn
Når du ringer eller kommer i afdelingen, er det 
enten Anette Sørensen eller Helen K. Christensen, 
du møder. 
I receptionen står de klar til at hjælpe dig med dit 
ærinde. 

Faglig sekretær 
Helen K. Christensen

Sekretær 
Anette Sørensen

FOA Frederikshavn 
Constantiavej 35, 9900 Frederikshavn
Tlf. 46 97 11 70 
E-mail. faglig afdeling: frederikshavn@foa.dk
Hjemmeside: www.foa.dk/frederikshavn

Åbnings- og telefontider

Mandag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10.00 – 15.30

Tirsdag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10.00 – 15.30

Onsdag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10.00 – 15.30

Torsdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10.00 – 17.00

Fredag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Lukket

Du er som medlem altid velkommen til at aftale tid  
til et møde – også uden for normal åbningstid.

A-kassens Callcenter

Har du brug for at kontakte A-kassen 
uden for normal åbningstid, kan du kontakte 
A-kassens callcenter mellem 16 og 20.
A-kassens callcenter-nummer er:

46 97 10 10

Faglig afdelings Hotline 

Fredag er afdelingen lukket, men har du akut brug for hjælp 
fra Faglig afdeling, kan du kontakte Faglig Hotline mellem 
10 og 14. Faglig afdelings hotline-nummer er:

46 97 11 90

Advokatordning 
i FOA Frederikshavn

Advokat Ole Kildeby har  
træffetid i FOA Frederikshavn
Constantiavej 35,  
9900 Frederikshavn,  
på nedenstående datoer.
I samme tidsrum kan advokaten  
træffes på afdelingens 
telefon 46 97 11 70.

2022

Torsdag den 22. september

Torsdag den 13. oktober

Torsdag den 17. november

Torsdag den 15. december 

Alle dage fra kl. 15.30 – 16.30

Det gratis tilbud omfatter rådgivning 
på afdelingens kontor. Hvis der rejses 
en sag, eller det aftales at advokaten 
skal udføre en opgave for et medlem, 
betales dette efter aftale med advo-
katen.
Rådgivningen kan være forhold om 
ejendomshandel, lejebolig, arv, skils-
misse, dødsfald i nær familie, erstat-
ningssager og andre juridiske forhold.

mailto:frederikshavn@foa.dk
http://www.foa.dk/frederikshavn
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FOA – FAG OG ARBEJDE FREDERIKSHAVN

DEN GODE HISTORIE

Kr. 12.000,- 
Rigtig organisering lønner sig - også med et flexjob
Medlem ansat i fleksjob har henvendt sig i FOA Frederikshavn ifm. 

afsked. FOA Frederikshavn rejste sagen overfor arbejdsgiver med det 

resultat, at medlemmet har modtaget godtgørelse på kr. 12.000,- for 

bl.a. manglende ansættelsesbevis, forkert opsigelsesvarsel m.v.

Kr. 11.258,- 
i ekstra lønudbetaling
Opsagt medlem fik med FOA 
Frederikshavn hjælp en kontant 
godtgørelse fra arbejdsgiver 
på 13.650,- kroner, en skattefri 
erstatning på 2.500,- kroner, blev 
fritstillet i opsigelsesperiode 
og fik opjusteret det ugentlige 
timetal i opsigelsesperioden, 
hvilket medførte en ekstra 
lønudbetaling på kr. 11.258,- 

Læs mere og andre 

gode historier på 

www.foa.dk/frederikshavn

Kr. 27.000,- 

i efterbetaling fra

arbejdsgiver efter tjek 

af ansættelseskontrakt

Det viser sig hurtigt, at 

kontrakten er behæftet med 

fejl, hvorefter FOA Frederikshavn 

vælger at tjekke de sidste 5 

mdr. lønsedler også. Arbejdsgiver 

kontaktes for ændring af 

kontrakt med bl.a. længere 

opsigelsesvarsel, løn under 

sygdom, løn under barsel o.s.v., 

samt efterbetaling på  

kr. 27.000,- 

-------------------

http://www.foa.dk/frederikshavn
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FOA – FAG OG ARBEJDE FREDERIKSHAVN

Vi har altid FOA i ryggen

Gitte Lau Petersen har tidligere  
været arbejdsmiljørepræsentant  
og Kim Eggert tillidsrepræsentant.
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FOA – FAG OG ARBEJDE FREDERIKSHAVN

Gitte Lau Petersen og Kim Eggert er 
begge fællestillidsrepræsentanter og 
medlem af FOA. De sætter pris på den 
støtte afdelingen giver til deres faglige 
arbejde

Selv om Kim oprindeligt er uddannet elektriker 
og Gitte i 34 år har været dagplejer, så har de to 
meget tilfælles:
De er begge skagboere, begge fyldt 60 i år, begge 
medlemmer af FOA, og så har de i to år været 
fællestillidsrepræsentanter i Frederikshavn Kom-
mune. Gitte for 88 dagplejere, Kim for 30 ejen-
domsteknikere.
Selv om deres dagligdag spænder fra babyer til 
bygninger, så har funktionen som fælles tillidsre-
præsentant mange ligheder i de to fagområder:
– Vi forsøger begge at komme godt rundt i vores 
geografiske områder og få hilst på alle, siger 
Gitte og Kim supplerer:
– De var især de første år lidt svært, fordi coro-
naen spændte ben for os, men heldigvis er det 
langt bedre nu, hvor vi lettere kan hilse på alle 
kollegerne.

Kun en opringning væk
I det hele taget prægede coronaen starten af Gitte 
og Kims tid som fælles-tillidsrepræsentanter. De 
måtte tage deres tillids-uddannelse over compu-
teren, fordi fysisk fremmøde var en umulighed. 
Heldigvis var FOA tæt på under hele forløbet:
– Det er nok en af de ting, som jeg har sat al-
lermest pris på – både i den første tid som FTR, 
men også nu: FOA er kun en opringning væk, 
og er altid klar til hjælp og støtte. Ingen spørgs-
mål er for små eller store for, at de går ind i en 
sag. Det er virkelig betryggende siger Gitte, og 
Kim supplerer:
– FOA er fantastisk til sparring. Jeg har mange 

Vi har altid FOA i ryggen
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FOA – FAG OG ARBEJDE FREDERIKSHAVN

gange fået gode fif og forslag før et møde eller en 
forhandling. Det er guld værd, siger Kim Eggert. 
Mens Kim har sin base på Skagen Skole, så har 
Gitte kontor i legestuen på Markedsvej i Frede-
rikshavn. Her møder hun hver uge alle dagplejere 
fra område øst, der på skift er i huset:
– Det er en stor fordel, at jeg er så tæt på både 
børn og dagplejere. De andre dagplejere fra de 
øvrige distrikter forsøger jeg også at komme ud 
og besøge så ofte som muligt.

To gange i arbejdsretten
Det er ikke kun kollegaerne, som Gitte og Kim 
har tæt kontakt til. Begge sidder med i diverse 
kommunale med-udvalg, og føler, at deres 
stemme bliver hørt og lyttet til. Ikke bare af FOA 
men også af de kommunale arbejdsgivere:
– Her er virkelig et godt arbejdsmiljø, og jeg 
synes, at ledelsen er meget modtagelig overfor 
konstruktiv kritik og forslag. Det er sjældent, at 
jeg oplever de store problemer på Ejendomscen-
tret, siger Kim, der føler, at han har stor faglighed 
i sit arbejde, der primært handler om drift og 
energioptimering af kommunens bygninger.
En helt anden virkelighed end den han kom fra i 
det private arbejdsmarked:
– Jeg var tidligere ansat hos en elektriker i Ska-

gen. Her var jeg tillidsrepræsentant og vandt to 
gange sager i arbejdsretten, fordi vores arbejds-
giver virkelig var en af de brådne kar i branchen. 
Sammenlignet med dengang, så er det jeg oplever 
i dag luksus-problemer. Jeg får typisk spørgsmål 
som: Skal vi arbejde 1. maj. Eller: Hvordan er det 
med Grundlovsdag?

Respekt på arbejdspladsen
For Gitte Lau Petersen i dagplejen handler jobbet 
som fælles tillidsrepræsentant ofte om spørgsmål 
til overenskomsten, om reglerne for efteruddan-
nelse – eller om at ansætte flere kollegaer:

Fakta om tillidsrepræsentant-rollerne

En tillidsrepræsentant repræsenterer ofte 
kun et fagligt område på en arbejdsplads.
En fællestillidsrepræsentant repræsenterer 
ofte flere faglige områder – eller i Kim og 
Gittes tilfælde flere arbejdspladser spredt 
ud over et geografisk område.
Fællestillidsrepræsentanterne har en 
samlende funktion for tillidsrepræsentan-
terne.

!

– Vi er begge blevet peget på af vores 
tidligere arbejdsgivere, fordi de synes, 
vi var egnede til jobbet som fælles 
tillidsrepræsentant.
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FOA – FAG OG ARBEJDE FREDERIKSHAVN

– Vores største problem er, at vi mangler dag-
plejere, og her er jeg lige nu igang med at læse 
ansøgninger igennem, så kan ansætte nye, siger 
Gitte, der ligesom Kim, har to år tilbage af deres 
FTR-tid, før de igen skal på valg. Begge ved alle-
rede nu, at de godt »tør« genopstille:
– I starten brugte jeg meget tid på at få overblik-
ket over de mange spændende opgaver, men jeg 
har aldrig stået alene med en eneste af dem. Jeg 
har altid kunne kontakte FOA og har haft dem 
110 procent i ryggen hele tiden, siger Gitte.
For Kim er arbejdet som FTR petitesser i forhold 
til det han oplevede i det private erhvervsliv:

– Jeg har på ingen måder været i modvind som 
FTR. Det handler ud over FOAs støtte også om, 
at jeg arbejder tæt sammen med Ejendomscen-
trets øvrige fire tillidsrepræsentanter. Vi supplerer 
hinanden godt, og så er det en kæmpe styrke, 
at arbejdsklimaet er så godt, som det er. Ejen-
domscenteret er en meget ordentlig arbejdsplads. 
Her er der respekt mellem ledere og ansatte, og 
det gør arbejdet som fællestillidsrepræsentant let, 
siger Kim, der sammen med Gitte er glade for 
tjansen som FTR:
– Selv om du skal dække flere fysiske adresser 
end en arbejdsplads, så behøver det ikke at være 
en svaghed. For dagplejerne er det tværtimod en 
styrke, at der er en samlende person, der vareta-
ger alles interesser.

 Fakta om Gitte og dagplejen  
i Frederikshavn Kommune

Gitte er 60 år og har i 34 år været dagple-
jer. Siden 2020 har hun været frikøbt fæl-
lestillidsrepræsentant for Frederikshavns 
Kommunes dagplejere og har kontor på 
Markedsvej, der ligger i distrikt øst. De 
88 dagplejere fordeler sig på 4 distrikter: 
Nord, syd, øst og vest. 

!

 Fakta om Kim og ejendomscentret i 
Frederikshavns Kommune

Kim er 60 år og er oprindeligt uddannet 
elektriker. Han har siden 2005 været 
ansat på Skagen Skole og overgik i i 2012 
til Ejendomscentret. Har han siden 2020 
været fællestillidsrepræsentant for i alt 30 
serviceteknikere

!
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Se mere på FOA Frederikshavns hjemmeside www.foa.dk/frederikshavn

Medlemskalenderen 
2023
Har du en tillidsrepræsentant på din 
arbejdsplads, kan du hente din kalender 
der. Ellers er du også meget velkommen 
i FOA Frederikshavn. Kalenderen inde-
holder både en måneds- og ugekalen-
der, så kan du selv vælge eller benytte 
begge. Forventes klar til afhentning 
efter uge 42.

Juletræ i FOA
Afdelingen afholder juletræ for medlem-
mer, medlemmers børn og børnebørn.

Søndag den 27. november 2022 
kl. 14.00 – 16.30
FFK Centret, Flade Engvej, 
9900 Frederikshavn

Julepose, sodavand og pølse med brød 
35,- kr. til børn under 18 år.

Billetsalg i uge 46 og 47. 
Læs mere på www.foa.dk/frederikshavn

Med venlig hilsen
FOA – Fag og Arbejde, 
Frederikshavn

http://www.foa.dk/frederikshavn
http://www.foa.dk/frederikshavn
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www.metalvendsyssel.dk

Telefon- og  
åbningstider i  
Dansk Metal  
Vendsyssel

Åbningstider – Frederikshavn 

Håndværkervej 2, 9900 Frederikshavn

•	Mandag,	tirsdag	og	torsdag:	

  kl. 9.00 til 12.00 og 14.00 til 16.00

• Onsdag: LUKKET 

•	Fredag:	kl. 9.00 til 12.00

Åbningstider – Hjørring

Frilandsvej 115, 9800 Hjørring

•	Mandag,	tirsdag,	onsdag	og	torsdag:

  kl. 9.00 til 12.00 og 14.00 til 16.00

• Fredag: LUKKET

Åbningstider – Skagen

Mosegårdsvej 14, 9990 Skagen

•	Onsdag:	

  kl. 9.00 til 12.30 og 13.00 til 16.00

Åbningstider – Brønderslev

Nordens Alle 8, 9700 Brønderslev

•	Mandag	

  kl. 9.00 til 12.00 og 14.00 til 16.00 

• Tirsdag: LUKKET

•	Onsdag:

  kl. 9.00 til 12.00 og 14.00 til 16.00

•	Torsdag:	LUKKET

•	Fredag:	kl. 9.00 til 12.00

NYT FRA FORMANDEN
Snart skal vi til stemmeurnerne igen. I 
løbet af det forgangne år er der sket meget 
både i Danmark og i hele verden. Vi har 
alle været igennem en pandemi, som 
stadig trækker store spor igennem vores 
samfund. Med Ruslandskrig i Ukraine har 
vi fået en angrebskrig på det europæiske 
kontinent. Og klimaforandringerne kræver 
handling både i Danmark og i resten af 
verden. For det første betyder det stigende 
priser, at mange familier har fået sværere ved at få hverdagen til 
at hænge sammen. Derfor bliver det afgørende at sikre tryghed 
for de danske familier og deres arbejdsliv i en kommende valg-
periode. Både for dem, der går på arbejde, og for dem, der mister 
deres arbejde. En anbefaling må derfor være, at et nyvalgt Folke-
ting arbejder tæt sammen om at løse vor tids store samfundsud-
fordringer:  
1.  At skabe mere tryghed for danskerne i en tid med stigende 

priser 
2.  At sikre flere faglærte til at bygge den helt nødvendige grønne 

omstilling 
3.  At skabe nye arbejdspladser i en tid med krig i Europa.
På samme måde er det afgørende at stå vagt om en værdig tilba-
getrækning for dem, der har haft et hårdt og opslidende arbejds-
liv. Der er i Danmark bred folkelig opbakning til at fastholde 
retten til tidlig pension.
 
Et bredt flertal af politiske partier er enige om, at Danmark frem 
mod 2032 skal bruge 2 procent af samfundskagen på forsvaret. 
Når Danmark skal investere i for eksempel nye forsvarsskibe og 
nyt militært isenkram, kan vi slå to fluer med ét smæk ved at 
placere ordrerne og fremtidig vedligeholdelse i Danmark. Dels 
er der et væsentligt hensyn til vores sikkerhed ved at bygge ski-
bene i Danmark frem for hos fremmede magter. Dels kan de nye 
ordrer skabe gode danske arbejdspladser i Vandkantsdanmark 
på danske værfter og i danske forsvarsvirksomheder. Her bør 
danske politikere tænke forsvarspolitik og industripolitik tættere 
sammen.

Godt efterår til alle.
 John Karlsson

TELEFON 96 22 23 24
Mandag, tirsdag, onsdag og torsdag
8.30-12.30 og 13.00-16.00
Fredag 8.30-12.30

OBS
Nye åbnings- 
og telefon-

 tider

http://www.metalvendsyssel.dk
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Advokathjælp 
– se, hvordan du modtager  
gratis advokathjælp hos  
Metal Vendsyssel: 

Advokat Ole Kildeby, Frederikshavn 

træffes på telefon 98 42 91 11 
den 1. onsdag i hver måned fra  
kl. 15.30 til kl. 16.00.

Advokat Henrik Willadsen, 

Advokatfirmaet Willadsen &  
Mejlholm, Åstrupvej 10, 9800 
Hjørring, træffes efter nærmere af-
tale ved telefonisk henvendelse på 
telefon 96 23 53 00.

 Nye tillidsvalgteNye tillidsvalgte

Nye tillidsrepræsentanter
• Jens Filtenborg, Scanel International A/S
• Morten Sørensen, Serman & Tipsmark A/S
•  Jesper Trankjær Mailandt, Karstensens Skibsværft A/S

Nye arbejdsmiljørepræsentanter 
• Sonny Lunnemann, ML Industries A/S
•  Klaus Rosenkrantz Andersen,  

Dellner Hydratech Group ApS
•  Allan Benktsson, Orskov Yard A/S
•  Tony Steen, Nordmark Maskinfabrik A/S

METAL VENDSYSSEL

Bemærk
ændringerne

i
Frederikshavn

MEDLEMSMØDEMEDLEMSMØDE
TIDLIG PENSIONTIDLIG PENSION
INDUSTRIENS PENSIONINDUSTRIENS PENSION

Du inviteres hermed til MEDLEMSMØDE. 
Metal Vendsyssel giver en information om  
tidlig pension. 
Industriens pension vil orientere om dine 
pensionsordninger.
Mødet afholdes tirsdag den 11. oktober i  
Østervrå kulturcenter, spisning kl. 18.00  
og mødestart kl. 19.00
Tilmelding tlf. 96 22 23 24 senest 5. oktober. 
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METAL VENDSYSSEL

Coast2coast
Vi deltog i arrangementet Coast2coast den 
17. – 18. juni, hvor vi stod ved siden af det 
store madtelt og tog imod mange trætte, seje 
cyklister og løbere, som havde været ude på en 
rigtig god tur. Vi fik en god faglig snak omkring

arbejdsmiljø, løntjek og den nye lov omkring 
barsel.
På turen mødte deltagerne mange poster med 
forskellige forsyninger som bla. pandekager, 
æbleskiver, frugt, øl osv. 
Vi takker for et rigtig godt arrangement.

Fisketur til 
Serritslev Fiskepark
Vi var den 4. juni en tur i Serritslev Fiskepark, og 
det var en rigtig god dag med lækkert vejr. 
Desværre ville fiskene kun lege, og der var ikke så 
mange, der bed på, som man kunne ønske. Man 
kan dog trøste sig med, at pølserne var varme og 
drikkelsen kold – så tak for en rigtig god dag.
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17-årige Sofie Eriksen er lige gået i 
gang med uddannelsen som karosseri-
tekniker. Hun har fået lærerplads hos 
Peugeot i Frederikshavn.

Lige siden hun var helt lille, har Sofie elsket biler. 
Hun var ikke ret gammel, før hun fik et rat at 
lege med. Hun har kørt pocket-bike som barn og 
elsket alt med motor og lyd:
– Jeg ved, at jeg har leget lidt med dukker, men 
jeg er nok, hvad man kalder en drengepige. 
Noget af det bedste jeg ved, er at »skrue i biler« 
sammen med min onkel i hans garage.
Interessen for biler har i kombination med hjælp 
fra en uddannelsesvejleder på EUC Nord fået 
Sofie ind på drømmeuddannelsen. Nemlig som 
karrosseritekniker. Det der i gamle dage kaldtes 
pladesmed. 
Sofie gik den 7. august i gang med det første 
grundforløb på uddannelsen i Silkeborg, og flyt-
tede samtidig ind på skolehjemmet samme sted. 
Næsten »ene« pige:
– Jeg ved godt, at det er et drenge-fag, som jeg 
har kastet mig ud i, men det skræmmer mig ikke. 
De fleste af mine venner er alligevel drenge, og 
jeg trives godt i deres selskab.

Erhvervslinje i 10. klasse
Det stod ikke ligefrem skrevet i stjernerne, at 
Sofie skulle tage en uddannelse, der som kar-
rosseri-tekniker varer 4 år og 6 måneder. Hun er 
nemlig ordblind og har haft en turbulent skole-
gang:

Sofie vil være pladesmedSofie vil være pladesmed
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Test håndværk af i 10. klasse
Gør som Sofie og vælg en erhvervslinie i 
10. klasse. Her får du mulighed for at prøve 
håndværk som: Tømrer, elektriker, murer, 
cater/kok og mekaniker af.
Der findes 10.klasses centre i både Frede-
rikshavn, Brønderslev og i Hjørring.

!

Sofie vil være pladesmedSofie vil være pladesmed
Jeg skal aldrig have en el-bil, jeg 
elsker benzin-motoren og dens lyd. 
Bare ærgerligt at brændstofpriserne 
er så høje i øjeblikket. 
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– Jeg gik på Nordstjerneskolen i Frederikshavn, 
og det var ikke en særlig god oplevelse. De kunne 
ikke rigtig tackle og hjælpe mig. Jeg var så skole-
træt, men heldigvis skiftede jeg til Tranåsskolen i 
Sæby. Her ser de helt anderledes på hver enkelt 
elev, og jeg fik for første gang nogensinde lige 
pludselig gode karakterer.
De gode karakterer fortsatte, da Sofie tog på er-
hvervslinjen på 10. klassecentret i Frederikshavn. 
Det år blev afgørende for hende:
– Det var en rigtig god linje for mig, fordi vi 
hver torsdag prøvede håndværksfag af. Jeg har 
arbejdet som både tømrer, murer, elektriker – og 
så som mekaniker – og har endda taget et svejse-
certifikat. Det var her, jeg blev helt sikker på mit 
valg, og besluttede mig for at blive pladesmed.

 Fakta om  
karosseriuddannelsen/pladesmed

•  Uddannelsen tager 4 år og 6 mdr.
•  Uddannelsen består af et grundforløb, der 

tages på en erhvervsskole og varer 20 eller 
40 uger, samt et hovedforløb, der veksler 
mellem perioder på din læreplads og perio-
der på skolen.  
Du kan vælge mellem flere forskellige spe-
cialer.

•  Karrosiuddannelsens skoleforløb kan tages 
i enten Silkeborg, Kolding, på Fyn eller 
Sjælland

!

Jeg har en kammerat, der ligesom mig skal 
starte i lære her hos Peugeot i Frederikshavn. 
Han skal være mekaniker, mens jeg skal være 
på karosseriuddannelsen.
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Cheerleading
En studievejleder på EUC Nord hørte om Sofies 
drøm, og hun formidlede kontakten til Sofies læ-
rerplads hos Peugeot i Frederikshavn. Her glæder 
Sofie sig til at starte, når de 20 ugers første skole-
ophold i Silkeborg er slut:
– Det er selvfølgelig lidt vildt, at jeg flytter væk 
fra mine venner i Frederikshavn og endda helt til 
Silkeborg – men jeg vender jo hjem igen, siger 
Sofie, der kender to andre piger, der begge skal 
med på skoleophold. Dog ikke som karosseri-tek-
niker men med autolakerer-uddannelsen. Den 
ene af pigerne har gået til cheerleading sammen 
med Sofie i Frederikshavn:
– Det er nok de færreste, der forbinder mig 
med cheerleading og med det der med at gå i 
strutskørt. Men det var faktisk ret sjovt, og det 
var heldigvis kun til konkurrencer, at vi skulle 
have dragterne på, griner Sofie, der med sine 158 
cm og meget spinkle bygning blev opfordret til 
at stå i toppen af cheerleader-pyramiden og være 
hende, der »blev smidt rundt med«:
– Det gad jeg ikke. Jeg ville hellere være den, der 
bar – og brugte mine kræfter. Præcis som med 
den uddannelse, jeg har valgt.

Drømmen er en polo
Selv om Sofie »kun« er 17 år har hun allerede 
haft sin første bil: En Suzuki Swift med alt det 
udstyr, en bilentusiast kan begære. Den næste – 
drømmebilen – er en VW polo, som Sofie køber, 
når hun til oktober i år fylder 18:
– Det skal være en benzin 2.0 med masser af lyd, 
power og ekstraudstyr i. Jeg bliver nok aldrig 
typen, der vælger en elbil. Jeg er vild med ben-
zinmotorer og elsker også at gå til biltræf.
Da hun var yngre ønskede hun inderligt at gå til 
motorcross:
– Sporten var desværre alt for dyr, og derfor 
måtte jeg opgive den drøm.
At Sofie overhovedet er her i dag er på mange 

måder lidt af en drøm. Som nyfødt fik hun kon-
stateret en kronisk blodsygdom, der betød, at 
hendes blodprocent var alt for lav:
– Jeg var meget, meget syg, og mine forældre var 
lige ved at miste mig. Jeg røg ud og ind af hospi-
talet, og det var en svær tid.
Da Sofie var 5 år døde hendes far af en blodprop 
på grund af netop samme sygdom. Derfor går 
Sofie den dag i dag til kontrol og får tjekket sit 
helbred:
– Der er styr på min blodprocent nu, og nu er der 
også styr på min uddannelse, så alt i alt er jeg et 
godt sted.

 Piger er lige så gode  
pladesmede som drenge

Næstformanden i Metal Vendsyssel, Henrik 
Holm Christensen, er ikke i tvivl. Det vil 
være en klar fordel, hvis flere piger, som 
Sofie Eriksen, valgte at uddanne sig til ka-

rosseriteknikere:
– Jeg er selv uddannet 
mekaniker og har set 
mange dygtige piger i 
faget. Lidt af forskellen 
i arbejdet er som oftest, 
at piger er gode til at 
kæle for detaljen,  
siger Henrik Holm 
Christensen, der håber, 
at flere pige vil vælge 

»de sorte« fag:
– Det vil være en fordel for arbejdsmiljøet, at 
der er en bedre fordeling mellem kønnene – 
og jeg tror på, at det vil give en bedre dyna-
mik og tone på arbejdspladserne.

!
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3F Hjemmeside: www.3f.dk/frederikshavn
Facebook: www.facebook/3ffrederikshavn

Formand: Finn Jenne
Skippergade 24, 9900 Frederikshavn

Telefon, faglig afdeling og A-kasse: 70 300 846

E-mail: frederikshavn@3f.dk

Telefon- og  
åbningstider i  
3F Frederikshavn

Mandag: 09.00 – 16.00

Tirsdag:  09.00 – 16.00

Onsdag: 09.00 – 16.00

Torsdag: 09.00 – 16.30

Fredag:  09.00 – 12.00

A-kassen er lukket tirsdag

HUSK
…	at	du	kan	aftale	tid	til	
et	møde	uden	for	normal	
åbningstid!

Åbningstider på vores 

kontor i Skagen:

Mandag: 09.00 – 16.00 

Tirsdag:  Lukket 

Onsdag: 09.00 – 12.00 

Torsdag: 09.00 – 16.30 

Fredag:  09.00 – 12.00

3F bruger Advodan 
i Aalborg til 
advokathjælp. 
Hør nærmere 
i afdelingen.

Husk at være opmærksom på:
•  At kontakte afdelingen, hvis du bliver bevilliget fleksjob eller 

tilkendt førtidspension.
•  At hvis du har en bruttoindtægt, der er mindre end kr. 

12.881,00, kan du have mulighed for nedsættelse af dit  
faglige kontingent.

•   At hvis du får nyt mobilnummer eller ny mailadresse,  
skal du huske at ændre det på »mit3F« under min profil.

Dækket af overenskomst?
Er du ansat et sted uden overenskomst
Er din arbejdsplads ikke omfattet af overenskomst, så kontakt 
afdelingen for at høre, hvad vi kan gøre sammen. Vi er hele ti-
den i dialog med mange virksomheder om overenskomst.

Mette Lars

Når du ringer til 3F Frederikshavn 
… er det Hanne Grimm Pedersen, Mette Sørensen, Lars Vilsen 
eller Christinna Schou Gudiksen, du kommer i kontakt med.

Hanne Christinna

http://3f.dk/frederikshavn
mailto:frederikshavn@3f.dk
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Valgkampen er stort set gået i gang. Alt tyder på, 
at et folketingsvalg ligger lige om hjørnet med 
nye partier, flere statsministerkandidater end no-
gensinde, og inden længe vil valgløfterne komme 
til at stå i kø. Det vi har fokus på i 3F i valgkam-
pen er:

1.  For 3F’erne er retten til tidlig pension en vigtig 
sejr og et plaster på såret i forhold til forringel-
serne i efterlønnen.

2.  I det nuværende politiske klima er der flertal 
for ordningen, men selv med Venstres udmel-
ding om at frede tidlig pension, så ved vi, at 
der er stærke kræfter, som vil afskaffe rettighe-
den.

3.  Endvidere forringes rettigheden i takt med, at 
pensionsalderen stiger. Det er uacceptabel for 
3F’s medlemmer. Mange af jer har været på 
arbejdsmarkedet fra en ganske ung alder og i 
nedslidende jobs.  
For jer er det AFGØRENDE at have ret til tidlig 
pension

4.  Der skal mere fokus på forebyggelse af nedslid-
ning. Arbejdsgiverne skal i højere grad tage

FREDERIKSHAVN

Vigtigt at vide 
inden folketingsvalget

ansvar. Flexicurity uden 
security er ikke meget 
værd!

Altså at bevare og forbedre retten til tidlig pen-
sion for dig, der behøver.

Desuden er det vigtigt at sikre, at arbejdstilsynet 
har de fornødne ressourcer til at lave tilsyn, så 
regler og love overholdes på alle arbejdspladser.
Og så ønsker vi en generel forbedring af dagpen-
gesatsen, så alle, der bliver ledige, får dagpenge, 
der følger prisudviklingen og den inflation, vi lige 
nu har i Danmark.

Med andre ord: Du kan med dit kryds i stemme-
boksen være med til at sikre, at vi i Danmark sta-
dig har et velfærdssamfund efter folketingsvalget, 
og ikke bruger alle vores fælles penge på krudt og 
kugler.
Så stem på en kandidat, der vil arbejde for det!

Finn Jenne, 
formand 3F Frederikshavn
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Rikke Hjorth er træt af, at alt for få 
overholder overenskomsten i pakke-
branchen. Hun efterlyser mere kontrol 
hos Færdselsstyrelsen, og bakkes op af 
3F Frederikshavn

52 årige Rikke Hjorth er tillidsrepræsentant hos 
Sæby Budservice. For nylig mistede hun og 
firmaet en storkunde til en konkurrent, og 12 
chauffører måtte afskediges:
- Jeg har ikke noget imod konkurrence, men når 
vi mister en så stor ordre til et firma, der ikke har 
orden i tingene og ikke lever op til overenskom-
sten, ja så bliver jeg vred, siger Rikke.
Siden 2019 har alle virksomheder, der kører med 
gods og transport, skulle godkendes og have en 
tilladelse fra Færdselsstyrelsen.
Kun transport-virksomheder, der arbejder under 
overenskomstmæssige vilkår, kan få tilladelsen 
til at køre med pakker og gods. Men det er ifølge 
Rikke, slet ikke nok:
– Det er alt for mange, der er ligeglade med over-
enskomsten, så snart de får tilladelsen. De lover 
noget til Færdselsstyrelsen, som de senere er lige-
glade med at overholde. Jeg har set det så mange 
gange, og det ødelægger branchen totalt.

Frit lejde
Sæby Budservice har fået indgående kendskab til 
den konkurrent, som de mistede storkunden til. 
De fik nemlig en uopfordret jobansøgning fra en 
chauffør, der var træt af at blive underbetalt og 

Jeg har mistet halvdelen 
af mine kollegaer til en 
unfair konkurrent
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ikke få de penge vedkommende var blevet lovet 
i sin kontrakt. Chaufføren er ansat i netop det 
firma, der har vundet storkunde foran Sæby Bud-
service. Henvendelsen fik Rikke til at reagere:
– Det chaufføren fortalte var ganske enkelt ikke 
i orden – og det gjorde mig så vred, især som til-
lidsrepræsentant, fordi situationen koster mange 
af mine kollegaer jobbet – og det er sket på 
unfair vilkår, siger Rikke, der sammen med sine 
kollegaer, besluttede sig for at rette henvendelse 
til Færdselsstyrelsen. Det er hendes chef, Kurth 
Larsen glad for:
– For mig er det her endnu en af de sager, der 
viser, at en tilladelse og et løfte om overenskomst 
ikke er nok. Det gør det helt umuligt for os andre 
at drive virksomhed – og griber Færdselsstyrelsen 
ikke ind, så er det jo nærmest det samme som at 
give »frit lejde«.

Det hænger ikke sammen
I henvendelsen til Færdselsstyrelsen fremhæver 
Rikke og kollegaerne fem punkter, der alle kom-
mer fra den chauffør, som søgte arbejde hos dem:
1.  De ansatte får 149,50 kr. i timen for alle timer. 

Uanset om de arbejder 10 timer om dagen eller 
15 timer om dagen, ingen overtidsbetaling.

2.  Ingen penge under sygdom.
3.  Har overenskomst med 3F, men følger den 

bare ikke.
4.  Medarbejdere kører rundt i privatbiler og hen-

ter afhentninger (har kendskab til 2 tilfælde)
5.  Hvis medarbejderne er ansat på 37 timer 

ifølge ansættelseskontrakt, får de ikke løn for 
37 timer, hvis der kun er arbejde til dem i 15 
timer. Så får de kun løn for de 15 timer.

Faget har talt med Sæby Budservice jobansøger. 
Chaufføren ønsker at være anonym, da vedkom-
mende stadig arbejder hos konkurrenten, men 
bekræfter alle de punkter, der indgår i henvendel-
sen til Færdselsstyrelsen:
– For mig personligt kan jeg slet ikke få tingene til 
at hænge sammen. Mine ture og opgaver bliver 
alt for ofte aflyst, og jeg får dermed ikke de timer, 
som jeg er blevet lovet. Det hedder i min ansæt-
telse, at jeg skal have 37 timer om ugen, men 
dem får jeg sjældent. Ofte har jeg kun 11 timer på 
en uge, og ofte på samme dag. Så er det kun de 
timer jeg får løn for, siger den anonyme chauffør.

Rikke tog selv direkte kontakt til Færdselsstyrelsen.



»Faget« Fælles fagblad . SEPTEMBER 2022  23

FREDERIKSHAVN

Træt af dukserollen
Chaufføren, som FAGET har talt med, søgte job 
hos Sæby Budservice, fordi firmaet har ry som 
en god arbejdsplads. Det glæder naturligvis chef 
Kurth Larsen, men han er træt af situationen:
– Selv om jeg gerne ville give vedkommende 
arbejde, kunne det ikke lade sig gøre samtidig 
med, at jeg lige har måtte fyre 12 af mine egne 
ansatte, fordi vi har mistet en opgave til netop 
chaufførens arbejdsgiver, siger Kurth Larsen og 
fortsætter:
– Det nytter jo ikke, at vi her i firmaet er duks i 
transport-klassen, hvis alle andre ikke overholder 
reglerne. Indtjenings-grundlaget er i forvejen pa-
pirtyndt, og det her ødelægger fuldstændig mulig-
hederne for at drive en ordentlig virksomhed.
FAGET har forsøgt at komme i kontakt med 
Færdselsstyrelsen i den pågældende sag, men, 
Styrelsen er ikke vendt tilbage på henvendelsen. 
Overfor Rikke Hjorth og Sæby Budservice er der 
komme følgende svar:

Kære Rikke Hjorth
Færdselsstyrelsen takker for henvendelsen
Færdselsstyrelsen er den kompetente tilsyns-
myndighed jf. godsbekendtgørelsens § 231 til 
at kontrollere, om betingelserne for oprethol-
delse af en fællesskabstilladelse til stadighed 
er opfyldt. Det er desværre ikke muligt at 
oplyse om, hvorvidt der føres et tilsyn med 
den pågældende, idet I ikke er part i den på-
gældende sag. 
Det skal dog bemærkes, at Færdselsstyrelsen 
tager jeres henvendelse alvorligt. 

– Jeg håber, at vores henvendelse kan sætte en 
proces igang. Jeg er ikke naiv og forventer mirak-
ler af Færdselsstyrelsen – ligesom jeg heller ikke 
tror på, at branchen bliver ændret med et tryl-
leslag. Men en opstramning, en form for kontrol 

– og nogle procedure-ændringer vil være på sin 
plads, hvis vi skal af med de mange brådne kar i 
branchen, og jeg skal have mine kollegaer tilbage 
siger Rikke Hjorth.

Mere kontrol tak
Hos 3F Frederikshavn, der har overenskomst 
med Sæby Budservice, har man i mange år fulgt 
transportbranchen tæt. I maj 2021 rettede 3F 
Frederikshavn sammen med 3F Skagerak og 3F 
Midtvendsyssel en henvendelse til Færdselsstyrel-
sen, hvor 18 navngivne nordjyske transport- og 
pakke virksomheder var nævnt, fordi der var 
mistanke om, at de underbetalte deres chauffører 
og ikke levede op til overenskomsten.
Hertil svarer Færdselsstyrelsen i januar året efter, 
at der »er oprettet flere tilsynssager« på baggrund 
af 3Fs henvendelser.
Det er for formand i 3F Frederikshavn, Finn 
Jenne, slet ikke godt nok:
– Det nytter jo ikke, at Færdselsstyrelsen ikke 
foretager stikprøvekontrol eller laver en systema-
tisk opfølgning på de tilladelser, der bliver givet 
i transportbranchen. Det giver jo fri-pas til, at en 
arbejdsgiver kan følge sine egne regler, siger Finn 
Jenne, der efterlyser en langt bedre systematik, 
opfølgning og kontrol i transportbrancen.

Sæby Budservice
•  Firmaet blev startet i 2001 af Kurth Larsen.
•  Rikke Hjorth blev ansat i 2019, samme år 

som firmaet fik overenskomst med 3F Fre-
derikshavn.

•  Rikke, der har en baggrund som social- og 
sundhedsassistent, er i dag tillidsrepræsen-
tant i Sæby Budservice.

•  Rikke sendte i august i år en fælles klage 
ind til Færdselsstyrelsen for at opfordre til 
mere kontrol i transportbranchen.

!
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Nye anmelderegler fra den 1. juli 2022 
Anmeldes til Arbejdstilsynet og arbejdsskadefor-
sikringsselskaberne på virk.dk: 
•  Arbejdsulykken har medført mindst én dags 

fravær fra sædvanligt arbejde ud over tilskade-
komstdagen. 

•  Arbejdsulykken skal anmeldes senest 14 dage 
efter den første fraværsdag. 

Anmeldes til arbejdsskadeforsikringsselskaberne 
på virk.dk: 
•  Arbejdsgiver forventer, at arbejdsulykken 

medfører erstatningsberettigende følger efter 
arbejdsskadesikringsloven (sekundært anmel-
dekriterium). 

•  Arbejdsulykken skal anmeldes senest 14 dage 
efter tilskadekomstdagen 

Arbejdsulykker uden fravær 
I situationer, hvor tilskadekomne ikke har fravær 
på grund af arbejdsulykken, skal arbejdsgivere 
fortsat anmelde arbejdsulykken til deres arbejds-
skadeforsikringsselskab, hvis de vurderer, at ska-
den eksempelvis vil give tilskadekomne et varigt 
mén. 
Fristen for anmeldelse er 14 dage efter tilskade-
komstdagen.

Anmeldelse på virk.dk 
Alle arbejdsulykker anmeldes i systemet EASY 

Nye anmeldelsesregler for 
anmeldelse af arbejdsulykker

http://virk.dk:
http://virk.dk:
http://virk.dk
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Frederikshavn Fagligt Fælles Forbund
Efterløn og pensionistklub
Torsdag d. 13. oktober 2022  
kl. 14.00 - 16.00:
Foredrag v/ Søren Visti Jensen 
»Da farfar var dreng«

Onsdag den 9. november 
2022 kl. 14.00 - 16.00:
Pakkespil (husk pakke).

Torsdag den 8. december 
2022 kl. 12.00 - 17.00:
Julefrokost
Pris 150,- kr. Husk tilmelding 
senest d. 4. december.

Alle møder bliver afholdt i FOA’s 
mødelokale, Constantiavej 35, 
Frederikshavn.

Vi glæder os til at se rigtig man-
ge af 3F’s efterløns- og pensio-
nistmedlemmer til de kommen-
de aktiviteter.

på virk.dk uanset, om anmeldelsen skal ske til 
Arbejdstilsynet eller arbejdsskadeforsikringssel-
skaberne. 

Anmeldelsesfrist
Fra 1. juli 2022 har arbejdsgiveren 14 dage til at 
anmelde en arbejdsulykke efter første fraværsdag.

Tilskadekomne eller en partsrepræsentant kan, 
som i dag, fortsat selv anmelde arbejdsulykker 
inden for ét år.

Som tilskadekommen efter en arbejds-
ulykke skal du være særlig opmærksom på:
Hvis ikke arbejdsulykken medfører sygemelding, 
men du flyttes til andre opgaver pga arbejdsulyk-
ken – så skal arbejdsgiver også anmelde arbejds-
ulykken, da du ikke kan udføre dine sædvanlige 
arbejdsopgaver.

Ofte sender arbejdsgiver kopi af EASY-anmeldel-
sen til dig. 
Hvis ikke så bed arbejdsgiver om kopi af anmel-
delsen.
Når arbejdsgiver har anmeldt til deres forsikrings-
selskab, bør du efter kort tid modtage brev fra 
forsikringsselskabet som kvittering for, at anmel-
delsen er modtaget.
Ofte anmoder arbejdsgivers forsikringsselskab om 
en lægeerklæring for at vurdere, om arbejdsska-
desagen skal videresendes til Arbejdsmarkedets 
Erhvervssikring (AES) for afgørelse om anerken-
delse og udmåling af erstatning og/eller godtgø-
relser.

Har du spørgsmål i forbindelse med arbejds-
ulykke, har du mulighed for at kontakte din 3F 
afdeling for rådgivning ved socialrådgiverne.

http://virk.dk
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Faget udkom første gang i marts 1996. Det var 
dengang Poul Nyrup Rasmussen havde »fast 
adresse« i statsministeriet, og fagbevægelsen og 
socialdemokratiet var tætte allierede. Borgmeste-
ren i Frederikshavn Kommune hed Erik Sørensen, 
og Cai Møller var formand for det, der dengang 
hed SiD og siden blev til 3F.

Cai skrev i sit allerførste indlæg til bladet blandt 
andet følgende: »FAGET vil formentlig give an-
ledning til en mere nuanceret og mere reel dis-
kussion rundt om på arbejdspladserne, baseret 

på facts, idet vi tror på, at der vil komme flere 
synspunkter – direkte fra kilden i FAGET end i 
den øvrige lokale presse«.
 
I de første otte år udkom FAGET i A4 format fire 
gange årligt. Bladet var – bortset fra forsiden – 
trykt i sort-hvid. En af dem, der har været med 
i bladet helt fra begyndelsen er maskinarbejder 
Bjarne Laustsen, der første gang blev valgt til Fol-
ketinget for Socialdemokratiet i 1992.

I april 1999 skete der noget epokegørende for 

Faget – et 26 årigt tilbageblik

TILBAGEBLIK
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TILBAGEBLIK

METAL: For første gang i afdelingens 103 årige hi-
storie blev der valgt en kvinde ind i bestyrelsen, 
nemlig Rita Nielsen, der var udlært svejser fra Ør-
skov Stålskibsværft og senere ansat på Danyard.

To år senere i 2001 blev FAGETs familie udvidet 
med endnu flere piger, da FOA kom med i bla-
det. Dengang var Kirsten Eg afdelingsformand. 
Kirsten udtalte i det første nummer: »For første 
gang udgiver FOA i Frederikshavn et fagblad. Vi 
har indgået et samarbejde med SiD, Metal, LO og 
Socialdemokratiet«.

Faget gik samme år fra 4 til 6 numre årligt

I 2004 kom FAGET i det mindre A5 format og 
blev trykt i farver. Samme år blev SiD til 3F og 
indlemmede KAD, kvindeligt arbejderforbund, i 
sin medlemsskare. I øvrigt samme år, at EU ind-
lemmede 10 nye medlemslande i det europæiske 
fællesskab, og hvor Venstres Anders Fogh fortsat 
sad tungt i statsministersædet.

Fogh blev siddende som statsminister frem til 
august 2009, hvor han blev generalsekretær for 
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NATO og erstattet af Lars Løkke. I Frederikshavn 
og omegn blev 3F Nordøstvendsyssel og 3F Læsø 
fusioneret til det, vi i dag kender som 3F Frede-
rikshavn, Mona Pedersen stoppede som formand 
i FOA og metalmedlemmet Jonny Jacobsen kom 
med i den europæiske bestyrelse for Man Diesel.

I 2011 var det METALs tur til at fusionere: Metal 
Frederikshavn og Metal Hjørring blev slået sam-
men til METAL Vendsyssel. Helle Thorning-Sch-
midt blev samme år Danmarks første kvindelige 
statsminister for socialdemokratiet og i 2014 

fulgte Frederikshavn Kommune trop med sin før-
ste kvindelige borgmester, nemlig socialdemokra-
ten Birgit Hansen

Metal-familien blev i 2016 yderligere udvidet på 
generalforsamling med Brønderslev-afdelingen. 
Samme år kom FAGET for første gang på de so-
ciale medier, nemlig platformen Instagram og
de gode faglige historier blev delt digitalt. 

Imens blev der fra nationalt perspektiv arbejdet 
på at fusionere flere faglige organisationer. Alle-

TILBAGEBLIK
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rede i 2005 kommer det første konkrete forslag 
om at fusionere LO og FTF til én stor, stærk 
organisation. Ti år senere vedtog LO’s og FTF’s 
kongresser at arbejde hen imod en fælles hoved-
organisation med tilsammen 1,3 mio. medlem-
mer. Fusionen blev endelig vedtaget i 2018, og 
den 1. januar 2019 blev Fagbevægelsens Hoved-
organisation en realitet. Samme år endte med en 
»mystisk influenza-virus i Kina«, der senere blev 
kendt som COVID-19 og kom til at præge både 
det lokale, nationale og globale arbejdsmarked i 
2020 og 2021.

I 2021 gik FAGET fra papir til online og blev sendt 
ud til medlemmerne via digitale nyhedsbreve. 
Det sidste kommer til oktober, og hermed slutter 
en 26 årig epoke i den faglige familie.

I næste – og sidste – nummer af FAGET kan du 
læse mere om, hvordan FOA, 3F og METAL frem-
over vil dele deres gode faglige historier med jer 
medlemmer.

DECEMBER 2016 – Nr. 5

Fælles fagblad

Vikarbureauet og Metal  
blev min redning 4-7

3F hjalp mig 
tilbage i job 12-15

Vi er her for at hjælpe 
vores medlemmer 18-21

FÆLLES FAGBLAD

DECEMBER 2018 – Nr. 5

Jubilæer   •   Nytårstaffel   •   Generalforsamlinger

3F
Tid til at trykke stop

FOA
Penge hjem til medlemmerne

METAL
Metal-mænd ser tilbage
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Så er frivillig økonomi– og gældsrådgiver måske 
noget for dig?

Er du uddannet, eller arbejder som, rådgiver/so-
cialrådgiver, bankrådgiver, økonomimedarbejder, 
jurist, lærer(matematik/økonomi) eller revisor 
med rådgivningserfaring i rygsækken og mod på 
at udfordre dig selv?

Så har du mulighed for at være med i et team af 
frivillige rådgivere, som rådgiver udsatte borgere 
i Brønderslev, Hjørring og Frederikshavn kommu-
ner med økonomi og/eller gældsproblemer.

Lige nu mangler vi 3 rådgivere – en i Brønder-
slev, en i Frederikshavn og en i Hjørring.

Rådgivningen skal fungere som motiverende og 
forebyggende i relation til en mere sikker og for-
udsigelig økonomisk fremtid for borgeren.

Du får tilbudt et oplæringsforløb, hvor du bliver 
klædt på til at håndtere finansiel rådgivning af 
mennesker, der er udsatte og som ofte har andre 
udfordringer end blot de finansielle. Du vil blive 
tilbudt løbende sparring og få tilbudt kurser in-
denfor fagområdet. Du vil desuden være dækket 

Vil du gøre en forskel 
for udsatte borgere?
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af FH Nordjyllands (Fagbevægelsens Hovedorga-
nisation) ansvars – og arbejdsskadeforsikring.

Et rådgivningsforløb for en borger kan variere fra 
én samtale til over 10 samtaler over en længere 
periode.
•  Du skal forvente at sætte 3-4 timer af hver 14. 

dag
•  Du skal gerne forpligte dig i mindst et år
•  Det forventes, at du har erfaring med at rådgive 

om økonomi
•  Du har menneskelig indsigt, tålmodighed og 

gode kommunikative evner
•  Du har mod på at være i kontakt med menne-

sker, som har brug for ekstra hjælp og som har 
mistet overblikket over deres økonomi

Forhåbentlig giver det at være frivillig rådgiver 
dig også et personligt udbytte:
•  Du bruger din faglighed til at hjælpe andre, 

som ellers ingen hjælp får
•  Du udvikler dine kommunikative evner
•  Du bliver en del af et fagligt og socialt miljø
Vi håber at høre fra dig

Kontakt
Projektleder Marianne Jensen, 
Frilandsvej 115, 9800 Hjørring
FH Nordjyllands Økonomi- og Gældsrådgivning
Mobil: 24 43 83 24
Mail: raadgiver@fh-nordjylland.dk

NORDJYLLAND

Vidste du 
– at du kan henvende dig til Socialrådgiverordningen for at få hjælp?

Kontakt 
Helle Frank – socialrådgiver 
Mail: socialraadgiver@fh-nordjylland.dk
Telefon 30 34 55 43
Hangaardsvej 5, 9900 Frederikshavn 
Socialrådgiveren træffes efter aftale. 
Mandag og tirsdag kl. 08.00 – 14.00
Torsdag kl. 08.00 – 18.00

mailto:raadgiver@lo-vendsyssel.dk
mailto:socialraadgiver@fh-nordjylland.dk
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Faget udgives af: 

Metal Vendsyssel, 

3F Frederikshavn, 

FOA, Fag og Arbejde, Frederikshavn,

FH Frederikshavn 

og Socialdemokratiet, Frederikshavn

Redaktion:

Louise Krüger Nielsen,  

FOA – Fag og Arbejde

(Ansvarshavende)

Jette Abildgaard, FOA – Fag og Arbejde 

Helen Christensen, FOA – Fag og Arbejde

John Karlsson, Metal Vendsyssel

Henrik Holm Christensen, Metal Vendsyssel

Finn Jenne, 3F Frederikshavn

Per Thorup, 3F Frederikshavn 

Jørgen Helledie, 3F Frederikshavn

Palle Næser Thomsen, Socialdemokratiet

Helle Møller Riis, Tekstdesign

Kasserer: Helen Christensen, FOA

Layout og trykning: 

Skagen Bogtrykkeri 

Scan QR-koden og følg Faget på Instagram. 

Du kan taste https://www.instagram.com/faget_fagblad/?hl=da

Danskernes foretrukne 
bank 13 år i træk

K Å R ET  SO M

Voxm
eter 2022

Danmarksgade 67  |  9900 Frederikshavn

Faget i 2022

Nr. 1: Deadline 7. februar 2022
Udkommer 21. februar 2022

Nr. 2: Deadline 16. maj 2022
Udkommer 30. maj 2021

Nr. 3: Deadline 22. august 2022
Udkommer 5. september 2022

Nr. 4: Deadline 24. oktober 2022
Udkommer 7. november 2022

https://www.instagram.com/faget_fagblad/?hl=da

